Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 017/2020

Processo n. ° 97582/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
310/2020/GBSES publicada em 08/09/2020, torna público o resultado final da licitação em epígrafe, cuja sessão ocorreu
com início no dia 28/05/2020, sendo o OBJETO a ”CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES DE ANESTESIOLOGIA, INFECTOLOGIA, PEDIATRIA E CARDIOLOGIA,
POR MEIO DE PROFISSIONAIS TECNICAMENTE QUALIFICADOS NESSAS ESPECIALIDADES, COM REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTOS, CONSULTAS EXAMES E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER ÀS
UNIDADES HOSPITALAR REGIONAIS DE: ALTA FLORESTA, CÁCERES, COLÍDER, SINOP, SORRISO,
RONDONÓPOLIS; HOSPITAL METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE E O HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA,
TODOS SOB A GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.”, segue o resultado nos
seguintes termos:

EMPRESA MEDCLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
              CNPJ: 33.044.141/0001-65

LOTE 5 - Serviços médicos Anestesiologia para atender
ao Hospital Regional de Cáceres

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
ANUAL

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

01 03 PLANTÃO 1.095 R$ 1.140,63 R$
1.248.989,85

02 03 PLANTÃO 1.095 R$ 1.140,64 R$
1.249.000,80

TOTAL R$ 2.497.990,65

EMPRESA ORTOTRAUMA ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA S/S LTDA.   CNPJ:11.771.393/0001-53

LOTE 9 - Serviços médicos Anestesiologia para atender ao
Hospital Regional de Colíder

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
ANUAL

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

01 03 PLANTÃO 1.095 R$
2.280,00

R$
2.496.600,00

02 02 PLANTÃO 730 R$
1.481,36

R$
1.081.392,80

TOTAL R$ 3.577.992,80

LOTES JÁ HOMOLOGADOS: 01, 02, 03, 06, 08, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30 e 31,
conforme decisão folhas 3833/3839 e publicação no DOE/MT n. º 27849, página 28/30 do dia 02/10/2020.

Lotes ANULADOS: 04,12,25,26 e 27

Lote FRACASSADO: 07 e 14

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2020.

IDEUZETE MAIA DA SILVA

Pregoeira Oficial - SES/MT

Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA  o RESULTADO
FINAL do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 017/2020, processo n. 97582/2020, cujo objeto consiste na
”CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES
DE ANESTESIOLOGIA, INFECTOLOGIA, PEDIATRIA E CARDIOLOGIA, POR MEIO DE PROFISSIONAIS
TECNICAMENTE QUALIFICADOS NESSAS ESPECIALIDADES, COM REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS,
CONSULTAS EXAMES E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, A FIM DE ATENDER ÀS UNIDADES HOSPITALAR
REGIONAIS DE: ALTA FLORESTA, CÁCERES, COLÍDER, SINOP, SORRISO, RONDONÓPOLIS; HOSPITAL
METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE E O HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, TODOS SOB A GESTÃO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.”

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2020.

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Secretária de Estado de Saúde - em substituição

Portaria Nº. 043/2019/GBSES

Original assinado nos autos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6ac9c7f9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ac9c7f9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:05:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial